

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสันทราญหลวง

แบบ ปร. 5

ประเภท ทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.20-4.50 ม. หน้า 0.15 ม. ความยาวรวม 395.00 ม.
หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 875.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหมู่บ้านสันทราญวิลเลจ ถึงสะพานหมู่บ้านพินนาเคิล หมู่ที่ 3 ตำบลสันทราญน้อย อำเภอสันทราญ จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	ทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก	486,701.54	1.3056	635,437.52	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการก่อสร้าง (ป้ายหลักตามแบบเทศบาล)	2,500.00	1.0000	2,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			637,937.52	
คิดเป็นเงินประมาณ				637,000.00	บาท
ตัวอักษร (หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

กำหนดราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และเห็นควรให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ลิ้มฉวีชัยกุล)

ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ฝาค้า)

กรรมการ

(นายสุรพันธ์ ปันศิริ)

กรรมการ

พิจารณาแล้ว

- () - เห็นชอบ
() - ไม่เห็นชอบ

(นายสุพจน์ ลิ้มฉวีชัยกุล)

ปลัดเทศบาลตำบลสันทราญหลวง

พิจารณาแล้ว

- () - อนุมัติ
() - ไม่อนุมัติ

(นายหนี่ ดำรงค์)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทราญหลวง

อ้างอิงค่าแรงค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง, ราคาวัสดุจากสทน.พาณิชย์ จ.เชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ และส่วนกลางเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมืองเชียงใหม่ 35.00-35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดรวมยกมา				354,131.08		110,262.17	464,393.26	
2	ลาดลูกเหล็ก	2.89	กก.	33.95	97.98	-	-	97.98	ขที่ระยะทางไม่เกิน 5 กม.
	งานไม้แบบ								
	ค่าแรงไม้แบบ	19.80	ตร.ม.	-	-	80.00	1,584.00	1,584.00	ใช้งาน 8 ครั้ง
	- ไม้แบบ	2.48	ลบ.ฟ.	467.29	1,156.54	-	-	1,156.54	
	- ไม้โครงเคร่าและค้ำยัน	0.74	ลบ.ฟ.	614.30	454.58	-	-	454.58	
	- ตะปู	0.62	กก.	58.88	36.43	-	-	36.43	
	งานเทคอนกรีตปิดทรงระบายน้ำเดิมพร้อมทางเดิน คสล. หน้า 0.15 ม. ความยาว 8.00 เมตร	20.00	ตร.ม.						
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง (St.280 Ksc.Cube)	3.15	ลบ.ม.	1,925.24	6,064.51	306.00	963.90	7,028.41	L=0.50 m.@0.30m.
	งาน wire mesh 4x4 mm.@ 0.20x0.20 m.#	8.80	ตร.ม.	33.80	297.44	5.00	44.00	341.44	
	Dowel Bar RB 15 SR 24 For Expansion Joint ทุกระยะ 5 เมตร และ 40 เมตร	1.00	เส้น	400.08	400.08	45.77	45.77	445.85	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อยู่น ขนาด 12 มม. SD 40 ยาว 10 ม.	15.00	เส้น	250.51	3,757.65	29.30	439.56	4,197.21	
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหอยดยง	17.00	ม.	25.00	425.00	24.61	418.37	843.37	
	ค่าหอยดยงรอยต่อคอนกรีต	17.00	ม.	20.00	340.00	15.67	266.39	606.39	
	งานไม้แบบ								
	ค่าแรงไม้แบบทั่วไปเปลือยผิว	2.40	ตร.ม.	-	-	80.00	192.00	192.00	
	- ไม้แบบ	0.60	ลบ.ฟ.	467.29	280.37	-	-	280.37	
	- ไม้โครงเคร่าและค้ำยัน	0.18	ลบ.ฟ.	614.30	110.57	-	-	110.57	
2	- ตะปู	0.15	กก.	58.88	8.83	-	-	8.83	
	รวมค่าแรงและวัสดุ				367,561.08		114,216.16	481,777.24	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุพจน์ ลิ้มวนิชย์กุล)
ประธานกรรมการ
(นายชัยวัฒน์ ไผ่คำ)
กรรมการ
(นายสุรพันธ์ ปันศิริ)
กรรมการ

บัญชีแสดงรายการปริมาณค่าวัสดุและแรงงาน
 1.20-4.50 ม. พนา 0.15 ม. ความยาวรวม 395.00 ม.หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
 ทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง
 บริเวณหมู่บ้านสันทรายริลเลอ ถึงสะพานหมู่บ้านพินนาเคิล หมู่ที่ 3 ตำบลสันทรายน้อย อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่
 นายสุรพันธ์ ปันศิริ เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดรวมยกมา				367,561.08		114,216.16	481,777.24	
3	ค่าแรงแบบท้องถิ่น	8.00	ตร.ม.	-	-	80.00	640.00	640.00	
	กระเบื้องแผ่นเรียบ ขนาด 1.20x1.20 พนา 4 มม.	8.00	แผ่น	78.04	624.32	-	-	624.32	
	เหล็กกล่อง 1"x1"x1.2 มม. (5.33 กก./พอน)	11.00	พอน	177.57	1,953.27	-	-	1,953.27	
	Equal Angle 50x50x4 มม. (18.4 กก./พอน)	-	พอน	420.56	-	-	-	-	
	ค่าแรงตัด ประกอบ เชื่อม รวมลาดเชื่อม	58.63	กก.	-	-	10.00	586.30	586.30	
4	งานทาสีกันสนิม	6.60	ตร.ม.	-	-	35.00	231.00	231.00	
	- สีทาเคลือบด้านหรือเคลือบเงาทับน้ำ	0.37	GL.	400.00	146.67	-	-	146.67	
	- ทินเนอร์	0.07	GL.	378.50	24.98	-	-	24.98	
5	ท่อ PVC 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	1.00	พอน	117.76	117.76	-	-	117.76	
	งานขัดผิวทางเดินคอนกรีตด้วยเครื่องขัดผิว	20.00	ตร.ม.	-	-	30.00	600.00	600.00	
รวมค่าแรงและวัสดุ					370,428.07		116,273.46	486,701.54	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประธานกรรมการ
 กรรมการ
 (นายสุพจน์ ลิ้มวณิชกุล)
 (นายชัยวัฒน์ ใจคำ)
 (นายสุรพันธ์ ปันศิริ)